Приложение №2

ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР ПРОДАЖИ ЦЕННЫХ БУМАГ

№ 42/000 - К

г. Челябинск                      «__» _______ 202_ года

АКЦИОНЕРНЫЙ ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ БАНК

«ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО),  действующий на

основании лицензии профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление дилерской

деятельности № 075-03053-010000 от 27 ноября 2000 года и лицензии профессионального участника

рынка ценных бумаг на осуществление депозитарной деятельности № 075-03433-000100 от 04 декабря

2000 года, в лице __________________________ (должность) _______________________ (ФИО

полностью), действующего на основании __________________________ (документ, подтверждающий

полномочия) именуемый в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и ______________________

(ФИО полностью), __.__.____ (дата рождения), именуемый в дальнейшем Продавец, с другой

стороны, - заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель обязуется приобрести ценные бумаги:

 Тип ценной бумаги – .________________ (Облигация – например);

 Наименование выпуска ценной бумаги – ____________________ (наименование);

 Эмитент Облигаций – ____________________ (наименование эмитента);

 Код ценной бумаги  – _________________ (код ценной бумаги);

 Дата погашения Облигаций – __.__.____ года (дата погашения ценной бумаги);

 ISIN – ______________ (ISIN ценной бумаги);

 Цена приобретения Облигаций без учёта купонного дохода (Цена Облигаций) – __.__% общей

номинальной стоимости;

 Количество приобретаемых Облигаций – ___ шт.;

 Номинальная стоимость 1 (Одной) Облигации – _____ (___________);

 Общая номинальная стоимость Облигаций – _______ (______________);

 Стоимость Облигаций – ______ , __ (____________________________, __ );

 Доход по купону на __.__.____ года на одну облигацию составляет ___,____

(__________________ , ____ ). Общий доход по купону по облигациям составляет __________ , __

(_____________________ , __  );

 Общая стоимость отчуждаемых/приобретаемых Облигаций (с учётом купонного дохода)

составляет – ______________ , __ ( ______________________________ , __  ). Покупатель оплачивает общую

стоимость Облигаций в рублях РФ. Сумма договора составляет ______________ , __

(________________________________ , __  ), рассчитанная по курсу за 1  __,____ .

1.2. Продавец гарантирует, что Облигации не обременены залогом, не находятся под арестом, не

обременены никакими другими правами третьих лиц, а также не ограничены в обращении.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю (осуществить поставку)

Облигаций не позднее __.__.____ года путем их зачисления на счет ДЕПО Покупателя, указанный в

п.5 настоящего Договора. Датой исполнения Продавцом вышеуказанного обязательства является дата

зачисления Облигаций на счет ДЕПО Покупателя, указанный в п.5 настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязуется не позднее __.__.____ года перечислить Продавцу Сумму договора в

рублях РФ по реквизитам, указанным в п.5 настоящего Договора при условии исполнения Продавцом

п.2.1 настоящего Договора. Датой исполнения Покупателем вышеуказанных обязательств считается

дата зачисления Суммы договора на счет Продавца, указанный в п.5 настоящего Договора.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае просрочки исполнения Продавцом своих обязательств, указанных в пункте 2.1

настоящего Договора более чем на 12 (Двенадцать) календарных дней, любая из Сторон вправе

отказаться от исполнения Договора и расторгнуть его в одностороннем порядке. Договор считается

расторгнутым с даты получения уведомления о расторжении настоящего Договора.

3.2. В случае нарушения Покупателем указанных в пункте 2.2 Договора обязательств,

Покупатель обязуется уплатить Продавцу пеню из расчета 0,01% от Суммы договора за каждый день

просрочки, но не более 12 (Двенадцати) календарных дней.

3.3. В случае, если Продавцом нарушены гарантии, указанные в п. 1.2 Договора, Покупатель

вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым с

даты получения Продавцом уведомления о расторжении настоящего Договора. При этом в течение 2

(Двух) рабочих дней с момента расторжения настоящего Договора Стороны обязаны возвратить друг

другу всё полученное по нему.

3.4. В случае нарушения Продавцом указанных в пункте 2.1 Договора обязательств, Продавец

обязуется уплатить Покупателю пеню из расчета 0,1% от Суммы договора за каждый день просрочки, но

не более 3 (Трех) календарных дней.

3.5. В случае просрочки исполнения Покупателем своих обязательств, указанных в пункте 2.2

настоящего договора более чем на 3 (Три) календарных дня, Продавец вправе расторгнуть настоящий

Договор в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем

уведомления о расторжении настоящего Договора. В этом случае Покупатель обязуется в течение 1

(Одного) рабочего дня с даты получения соответствующего уведомления Продавца, уплатить Продавцу

штраф в размере 10% от Суммы договора.

4. Особые условия

4.1. Возникшие споры и разногласия по поводу порядка исполнения настоящего Договора будут

по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.2. Все споры по настоящему договору или в связи с ним подлежат рассмотрению в

соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. При выплате Продавцу суммы Договора в соответствии со статьей 226 Налогового Кодекса,

Покупатель является налоговым агентом. Исполняя функции налогового агента, Покупатель при

выплате дохода обязан исчислить, удержать и уплатить налог на доходы физических лиц.

4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания

всех расчетов по нему.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один из которых находится у Продавца, а другой у Покупателя.

4.6. Факсимильная копия имеет равную с оригиналом юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

Покупатель Продавец

АКЦИОНЕРНЫЙ ЧЕЛЯБИНСКИЙ

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ БАНК "ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК"

(ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

ОГРН 1027400001650

ИНН 7421000200 КПП 745101001

454113, г.Челябинск, пл.Революции, д.8

БИК 047501779 к/с 30101810400000000779

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БИК 047501001

Счет ДЕПО:  00000

в Депозитарии ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

__________________________ (должность)

______________________ (ФИО полностью)

Паспорт: серия __ __ № ______

выдан: __.__.____ года

код подразделения ___-___

зарегистрирован:

______, ___________,

ул._____________, д.___, кв.__

Счет ДЕПО: _____

в Депозитарии ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

Счет Продавца:

____________________

___________________/ ФИО /

М.П.

____________________/ ФИО /